
UCHWAŁA Nr XIII/117/11 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 30 listopada 2011 r. 
 

w sprawie przystąpienia do likwidacji aglomeracji Uzdowo. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.               
Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) oraz art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r.              
Nr 239, poz. 2019; z późn. zm.) w związku z art. 22 ustawy z dnia 18 lipca 2011 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159), Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia do likwidacji aglomeracji Uzdowo o równoważnej liczbie mieszkańców 2241, 
wyznaczonej rozporządzeniem Nr 21 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Uzdowo (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego Nr 44, poz. 897), obejmującej 
miejscowości: Uzdowo, Myślęta, Grzybiny, Ruszkowo, Sławkowo, Kramarzewo i Turzę Wielką.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                              Mirosław Zieliński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XIII/117/11 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 30 listopada 2011 r. 
 

Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019; 
z późn. zm.) Wojewoda Warmińsko-Mazurski Rozporządzeniem Nr 21 z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Uzdowo wyznaczył aglomerację Uzdowo położoną w gminie Działdowo, powiat działdowski 
obejmującą następujące miejscowości: Uzdowo, Myślęta, Grzybiny, Ruszkowo, Sławkowo, Kramarzewo, Turza 
Wielka.  

W momencie wyznaczenia aglomeracji długość istniejącej sieci kanalizacyjnej na ww. obszarze wynosiła                    
31,5 km. Planowano wówczas, że do 2015 r. wybudowane zostanie 9,3 km sieci kanalizacyjnej. Długość sieci 
kanalizacyjnej ogółem na dzień 31.12.2010 r. wynosi 32,4 km. W miejscowości Kramarzewo, która do 2010 r. 
obsługiwana była przez tabor asenizacyjny została wybudowana lokalna oczyszczalnia ścieków oraz 2 km sieci 
kanalizacyjnej.  

Gmina na budowę sieci kanalizacyjnej planowała ubiegać się o pozyskanie środków z programów unijnych, 
jednakże brak środków własnych powoduje, że nie ma możliwości zrealizowania zadań w najbliższym czasie. Traktat 
Akcesyjny przewiduje, że przepisy prawne Unii Europejskiej w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków 
komunalnych będą w Polsce w pełni obowiązywały od dnia 31 grudnia 2015 r. W związku z tym, iż Gmina Działdowo 
nie jest w stanie zapewnić w 2015 r. doprowadzenia systemami kanalizacji zbiorczej ścieków komunalnych                       
z aglomeracji do oczyszczalni, należy przystąpić do likwidacji aglomeracji. Jednocześnie Gmina rozważa możliwości 
innych rozwiązań w zakresie kanalizacji gminy, które pozwolą na pozyskanie środków z innych programów. 
Planowana jest m.in. budowa oczyszczalni kontenerowej dla miejscowości Turza Wielka. 

 
 

 
 

 


